REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BELSH

DREJTORIA E Sll[':‘,RBIMEVE"FINANCi-'IS ETE ARDHURAVE VENDORE
SEKTORI I TE ARDHURAVE VENDORE

NE._  .DIof Belshmé. . 2024

PROJEKT-VENDIM
Nr. Datéc. : 2024

“PER KALIMIN E TREGUT TE SE SHTUNES NE UNAZE NGA RRUGA E
“QAFSHKALLES” DERI TE KRYQEZIM I I FSHATIT “PRROI ZI”

Né mbéshtetje t& ligjit 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore™, nenit 113 1C
ligjiit nr. 44/2015, daté 30.04.2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikes sé
Shqipérisé™; nenit 4/1 (& ligjit nr. 107/2014, daté¢ 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin
territorit” (i ndryshuar); nenit 15, pika 3 t& ligjit nr. 68/2017, dat¢ 27.04.2017 “Per financat ¢
vetégeverisjes vendore™; neni 35 i ligjit 9632.daté 30/10/2006 *Pér sistemin e Taksave Vendore

né Republikén e Shqgipeérise, 1 ndryshuar.

PROPOZOIM:

1. Té béhet kalimi i tregut té Belshit né aksin rrugor “Unaza” nga rruga ¢ Qafshkall¢s deri te
kryqézimi i fshatit Shkéndi(Pérroi z1)

Hapsira midis dy krygézimeve pér ditén e shtuné (€ shfrytezohet si Hapesiré Publike.
Rruga Qafshkall dhe rruga Pérroi Zi do té jené t€ lira pér levizjen e mjeteve.

Tarifa e shérbimit né tregje éshté sipas VKB nr.76.daté 29.12.2024.

i I

Koncept
P/Tati
Ditjon

Juristy:
Desara Musta

KRYETARI
| Arif Tafani

bashkiabelsh@hotmail.com

Adresa’ Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi,




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BELSH

DREJTORIA E SHERBIMEVE"FINANCFIS ETE ARDHURAVE VENDORE
SEKTORIITE ARDHURAVE VENDORE

_.prot Belsh mé. . ~.2024

Relacion shpjegues:

Mbéshtetur né kérkesat e vazhdueshme te gytetarve (& Bashkisé Belsh dhe té tregtarve té
Bashkis€ Belsh, té cilet u zhvendosen nga Qendra e Belshit, ku tregtonin mé perpara, né tregun e
Marinzes “Tregu agroushgimor™.

Duke paré q¢ ky treg nuk ¢shté funksjonal menduam tu vijmé né ndihmé qytetarve duke e afruar
me afer gytetit tregun ditoré t& sé shtunés.

Propozojmé qé tregu te Kryhet né aksin né “Unazé” midis krygezimit te Qafshkallés dhe
krygezimit te Prroit Zi si zgjidhje per qytetaret dhe pér tregtaret ne Bashkiné Belsh, pasi pjesa e
rrugés e cila ka qéne shirytézuar mé pérpara pér tregun ditoré té sé shtunés “Rruga Qender-
Rruga e Rrases™, ka gqene bllokim per [évizjen e mjeteve te transportit dhe levizjen e lire te
qvtetarve, e cila nuk ishte e pérshtatéshme dhe ndikonte negativisht edhe pér viziorét q¢ ka
Bashkia Belsh s1 destinacion turistik.

Kjo pjese e Unazes nuk pérbén pengesé bllokim pér levizjen e liré t&é mjeteve(ambulanca,
policia, dhe mjete te gqytetarve).

Nisur nga cfare kemi shkruar mé lart,ne si zyré e tatim taksave i propozoymé késhillit bashkiak

miratimin ¢ projekt vendimit pér l€vizjen e tregut.
Ju Faleminderit!

Koncgptoi:
P/Tataim-Taksave

bashkiabelsh@hotmail.com

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi,

———




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BELSH

DREJTORIA E SHERBIMEVE ARSIMORE, KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE

ZYRA E ARSIMIT

Nr. Prot Belsh mé 10/12/2024

ey

PROJEKT — VENDIM
Pér miratim trualli per ndertimin e kopshtit

Mbéshteturnéligjin nr. 139mé dt.17.12.2015 “Pér vetgeverisje vendore™l ndryshuar,n€ ligjin
nr.69 daté 21/06/2012 “Pér sistemin Arsimoré Parauniversitar né Republikén ¢ Shqipéris¢™ |
ndryshuar. Duke u nisur nga numri i larte i femijeve ge frekuentojne kopshtin dhe pamundesine
per nje ambjent te pershtatshem ku femijet te plotesohen me te gjitha njohurit dhe nevojat ge
kane ata gjate frekuentimit te kopshtit, nisur edhe nga kerkesat dhe ankesat ¢ vazhdueshme te
prinderve per nje godine te re sipas te gjitha standarteve :

Zyra e Arsimit i propozon Késhillit Bashkiak Belsh:
Propozim

Té miratojé propozimin pér miratimin e truallit per ndertimin e kopshtit né njé nga kéto tre prona
publike:

1-Ngritjen e katit té dyté te objektit ekzistues, Kopshti Publik Belsh.

2-Prona te ish gendra kulturore e femijeve,duke prishur objektin ekzistues dhe ndertimin e
kopshtit dhe ambjenteve ndihmese (pasi objekti eshte drejt rrenimit)

3-Ndertimin e nje kopshti te ri te aneksi | fushes se futbollit, prona nr.340 Transferuar ne perdorim
Bashkise Belsh.

ZYRA E ARSIMIT KRYETARIE

Orjeta NIPOLLI Ari

)




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BELSH

DREJTORIA E SHERBIMEVE ARSIMORE,KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE

ZYRA E ARSIMIT

Nr. Prot Belsh mé 10/12/2024

RELACION DREJTUAR KESHILLIT BASHKIAK

Hyrje

Arsimi parashkollor eshte nje hallke e rendesishme e sistemit Arsimor Parauniversitar.Ky
cikel arsimor zbaton nje kurrikul te re bazuar ne standarte permbajtjeje,standarte
arritjeje si dhe programe studimi teresisht te reformuara te cilat synojne te integrojne
natyrshem femijen ne procesin ¢ edukimit dhe te zhvillimit, duke ¢ motivuar per te vijuar
natyrshem rrugen ¢ gjate te te nxenit.

Ndertimi I nje godine te re per nje kopesht per femije eshte nje investim I rendesishem per
permiresimin e sherbimeve arsimore dhe sociale per komunitetin. Qellimi kryesor eshte

krijimi I nje hapesire te sigurt,moderne dhe te pershtatshme per edukimin dhe zhvillimin e
femijeve te moshes parashkollore.

Objektivi: Te plotesohen kerkesat ne rritje per regjistrimin e femijeve ne kopshte duke
ofruar ambjente te reja dhe te pajisura me standartet me te larta.

Nevoja: Godina aktuale eshte e pamjaftueshme per t’iu pergjigjur kerkesave dhe nevojave
te komunitetit lokal.

Pronat publike qe ne propozoyme jane:

1-Kopshti Publik Belsh Qender,ngritja e katit te dyte tek objekti ekzistues,(ku te behet
vleresimi I konstruktoreve per gendrueshmerine)

2-Prona tek ish gendra kulturore e femijeve(Vatra e kultures) duke prishur objektin

ekzistues dhe ndertimin e kopshtit nga e para pasi gjendja objektit eshte drejt rrenimit.

3-Ndertimin e kopshtit te ri tek aneksi I fushes se futbollit. Prona me nr.340 Transferuar
ne perdorim Bashkise Belsh.




/Bam ligjore :

Ligji nr.139/2015 “Pér vetéqeverisje vendore”l ndryshuar.Ky ligj rregullon organizimin
dhe funksionimin e njésive té vetéqeverisjes vendore né Republikén e Shqip€risé ,si dhe
pércakton funksionet , kompetencat,té drejtat dhe detyrat ¢ tyre ¢ t¢ organeve pérkatése.
Ligji nr.69/2012 “Pér Sistemin Arsimor Parauniversitar” I ndryshuar, neni 28 “Njesia baze

¢ qeverisjes vendore”,pika 2.

Kérkojmé nga Késhilli Bashkiak gé té na miratojé kéte Projekt-Vendim t¢é hartuar ng:

zyra joné ,né lidhje me propozimin pér miratimin ¢ truallit per ndertimin ¢ kopshtit.

ZYRA E ARSIMI
Orjeta NIPOLLI

£ —




REPUBLIKA E SHQIPERISE
i BASHKIA BELSH
Nr.43S84  prot Belsh méf 122024

PROJEKT —-VENDIM
Nr — Date 02/12[204%

“MIRATIMI NE PARIM | KONTRATES Sk QIRASE PER PERDORIMIN E
PALESTRIES SE SHKOLLES “SAMI FRASHERI” PER ZHVILLIMIN E KURSEVE
Ti VOLEJBOLLIT”

Bazuar né Ligjin Nr.139 date 17.12.2015 “Per vetgeverisjen vendore *te ndryshuar ,Ligjin
nr. 4472015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipériséi ndryshuar,VKM-

ja Nr. 54 date 05.02.2014 “Pér Pércaktimin e Kritereve , € Procedurés dhe t& Ményrs s¢

Dhénies me Qira, Enfiteoze apo Kontrata t& tjera & Pasurisé Shtetérore™ (& ndryshuar. Ligj
nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”™ i ndryshuar , si dhe duke u bazuar
né kérkesén Nr.3163Prot.daté 20.09.2024 (& Znj.Fiorenca Hysa.

PROPOZOJME
Té miratohet né parim i dhénies me qira t& palestrés s¢ shkollés “*Sami Frashéri™ pér
zhvillimin e kurseve t& volejboilit nga Znj.Fiorenca Hysa me dokument identifikimi

K25802003L.,3 heré né javé pasdite me njé afat 1 vit me t# drejté rinovimi.

Bashkangjitur kétij projekt-vendinii:
Relacion shpjegues.

Adresa:Rr. Haziz Dervishi ,Belsh.http://bashkiabelsh.al/bashkiabelsh@hotmail.com
fage 1/1
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REPUBLIKA E BHOIPERISE

BASHKIA BELSH
Nr. prot. Belsh mé: . .2024

RELACIONI

MlRATlMl"NE PARIM I KONTRATIES SE QIRASE PER PERDORIMIN E
PALESTRES SE SHKOLLIS “ SAMI FRASHIEERI” PER ZHVILLIMIN E
KURSEVE TIi VOLEJBOLLIT”

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Belsh

Té nderuar késhilltar!

Bashkia Belsh ne kuadér t& ushuimit ¢ funksioneve 1& saj njé ndér t& cilat éshté dhénia me
qira t& pasurive pasurive pér ushtrimin e aktivitetesh & ndryshme nga persona fizik dhe
subjekte konform legjislacionit.

Baza ligjore

-Bazuar n€ Ligjin Nr.139 date 17.12.2015 *Per vetgeverisjen vendore *te ndryshuar

-Ligjin nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé, i
ndryshuar,

-VKM-ja Nr. 54 date 05.02.2014 “Pér Pércaktimin e Kritereve , t& Procedurés dhe &
Ményrés sé Dhénies me Qira, Enfiteoze apo Kontrata (& tjera t& Pasuris¢ Shtetérore™ t&é
ndryshuar,

- Ligj nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit™ i ndryshuar ,

-Bazuar né kérkesén e subjektit Znj.Fiorenca Hysa Nr.3163Prot.daté 20.09.2024 i cili kérkon
te shfrytézojé palestrén e shkollés “Sami Frashéri ” né Bashkiné Belsh me siperfage 200 m?
pér ushtrimin ¢ aktivitetit sportive (kurse volejbolli) .

Palestra &shté njé proné publike né administrim t¢ Bashkis¢ Belsh,e cila aktualisht perdoret
vetém gjaté oréve t& mésimit dhe ka potencialin pér t¢ mbéshtetur aktivitete te tjera sportive
né orét e pasdites .Kjo do (& siguroje nj¢ ambjent t& shéndetshém dhe aktiv pér té rinjté ¢
komunitetit.

Qéllimi i kétij projekt-vendimi &shté & ofrojé mundési pér zhvillimin e aktiviteteve sportive
pér t& rinjté¢ dhe t& rris¢ angazhimin ¢ tyre né aktivitete t& dobishme pér shéndetin dhe
miréqenien.

Dhénia me qira e palestrés do t&é kontribuojé né:

-Pérdorimin efektiv té pronave publike.

-Promovimin e sportit dhe aktivitetit fizik pér té rinjté.

-Sigurimi i njé burimi t¢ ardhurash pér Bashkiné népérmjet tarifés..

Kushtet e kontratés
Propozohen kushte si mé poshté

Palestra do té pérdoret tri heré né javé,pasdite.
m

Adresa:Rr. Haziz Dervishi,Belsh.http://bashkiabelsh.al/bashkiabelsh@hotmail.com
fage 2/1




Duke u bazua ne VKM Nr.54 date 05.02.2014 “Pér Pércaktimin ¢ Kritereve , & Procedurés
dhe t& Ményrés s¢ Dhénies me Qira, Enfiteoze apo Kontrata (¢ tjera té Pasuris¢ Shtetérore™ (&
ndryshuar, jané parashikuar né tabelén A “tarifar dysheme 1¢ girasé mujore pér ndertesat
sipas qargeve” nga e cila rezuiton se , Tarifa pér qirané do t& jeté 15 000 leké né muaj.
-Qiramarrési do t& jeté pérgjegjés pér mirémbajtjen e palestrés dhe respektimin ¢ rregullave (€
shkollés.

Nga sa me sipér kérkojmé (& miratohet né parim kérkesa pér dhénien me gira t& palestrés st
shkollés ne favor t& subjektit Znj.Fiorenca Hysa .Kjo do té sjellé pérfitime pér t¢ rinjté dhe do
t& kontribuojé né& zhvillimin e aktiviteteve sportive né komunitet.

Duke shpresuar né miratimin ¢ kétij materiali nga ana Juaj,

Konceptuan:

Specialist Juristg
Desara Muslg

Pérgjegjése Arsimit
Orieta Nipolli eé

Bashkangjitur:
Kérkesa e subjektit

KRYETARI I BAS
Arif TAFA)

(N& mungesé dhe
Sekretari i pér
Mustafa  Cargjd '

———————— e e —— e e ————a

Adresa:Rr. Haziz Dervishi ,Belsh.http://bashkiabelsh.al/bashkiabelsh@hotmail.com
fage 3/1
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\by REPUBLIKA E BHQIPERISE

BASHKIA BELSH
DREJTORIA E SHERBIMEVE FINANCIARE E TE ARDHURAVE VENDORE
ZYRA E NDIHMES EKONOMIKE

Nr&4 RzProt . Belsh mé \o . \2. .2024

PROJEKT-VENDIM

Pér propozim pér dhénien e Ndihmés Ekonomike pér periudhén 01.11.2024 - 30.11.2024

Bazuar né nenin 21 té ligjit nr 9355,daté 10.03.2005, i ndryshuar me Nr 57/2019 "Pér ndihmén
ekonomike dhe shérbimet shoqérore”,i ndryshuar i cili parashikon qé “Késhilli i Bashkisé¢ Belsh ka
té¢ drejté té miratojé kritere specifike pér dhénien e ndihmés ekonomike me fondet e buxhetit
vendor,dhe deri né 6% té fondit te kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike pér familjet me mé
shumé pjestaré ose familjet né nevoje “.Zyra e ndihmés ekonomike bazuar dhe né verifikimet e béra
nga ana joné propozojmé dhe konkludojmé &€ pérfitojné ndihmé ekonomike pér muajin

NENTOR 2024 pér Bashkiné ,me njé fond pér&l familje , njé fond prej XO 6 leké.

Fondi i Bashkisé pér familjet né nevojé .
Lista e familjeve té cilat ne propozojmé t&€ pérfitojné€ ndihmé ekonomike jané familje ekstremisht t&€ varf¢ra

dhe nuk jané pérzgjedhur pér t& pérfituar nga sistemi pilot i NE pér shkak t& sistemit t€ ri té

pikézimit.

PERGJEGJESE NE

Entela DERVISHI

P -K




Bashkia BELSH

Lista e bordoros NENTOR 2024 Projekt-Vendimit né total té familjeve t& propozuara pér té pérfituar
me 6% e fondit t& bllok-ndihmés pér periudhén 1-30.11.2024

Nr Njésia Administrative Numri familjeve Fondi
1 Belsh 11
38930
2 Grekan 6 19286
3 Kajan 18196
3
4 Rrasé 4434
1
5 Fierze 0
0
Totali 21 80846

PERGJEGJESE NE

Entela DERVISHI

P SHrefo

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi, bashkiabelsh@ hotmail com




LISTE,PAGE"SA E PERSONAVE QE PAGUHEN NE SKEMEN E 6 % PER
MUAIJIN NENTOR 2024

N Emri i NID Vlera e KE | Totali
r Aplikantit Admin pérllogaritur
parave
| Fitnet Qazim G95228224W 2178.00 1288.0 | 3466.00
Shtylla 0
2 | Ruzhdi Shyqyri | H05203007C 3703.00 1288.0 | 4991.00
Bali 0
3 | Besim Riza Sina | F85525018E 2178.00 [1288.0 | 3466.00
0
4 Fitnet Shefget | G154060150 3146.00 1288.0 | 4434.00
Dervishi 0
5 Hava Sherif G35501007D 3146.00 [288.0 | 4434.00
Urugi 0
6 | Sajde Ymer Paja | H05201011U 2178.00 2178.00
7 Fatmir Livan G55820014A 2178.00 [288.0 | 3466.00
Kasa 0
8 | Kujtim Ramazan | G76208004L 1525.00 1525.00
Ahmeti
9 Edlira Ferit H85202013D 1525.00 1525.00
Muca
10 | Jeta Xhevit Sina | HO5728210N 1525.00 1525.00
11 | Yllka Iljas Braho | 165202001C 7920.00 7920.00
12 | Anxhela Shefget | J66104014U 5940.00 5940.00
Senia
13 | Haxhi Ali Qypi | G45213013H 1525.00 1525.00
14 | Andra Shpétim | J15506025E 1980.00 1980.00
Kociu
15 | Ervina Shpétim J354250191 3960.00 3960.00
Koc¢iu
16 | Myzejen Hazis | G55629011P 2178.00 2178.00
Senia
17 | Bajram Mersin | HI5531094H 3703.00 0.00 3703.00
Skénder
18 Rajmonda J55202010B 5940.00 5940.00
Ardjan Rusta
19 | Florenc Ali Elezi | 126103008M 6316.00 6316.00
20 Sonila Yzeir J85221010H 5940.00 5940.00
Koc¢iu
21 | Manushaqge Rrap | G45125015L 3146.00 1288.0 | 4434.00
Elezi 0
21 71830.00 9016.0 | 80846.0
0 0

KRYETAR I BASHKISE

PERGJEGJESE NE
Entela DERVISHI

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi,




REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA BELSH

Nr 4 Sla prot Belshmé: /0/)A/ 2024

) ) ) PROJEKT -VENDIM )
“PER DHENIEN NE PERDORIM TE S"IPERFAQES S CAKTUAR TE FONDIT
PYJOR/KULLOSOR PUBLIK NE PRONESI TE BASHKISE BELSH”

Bazuar né Ligjin Nr.139 date 17.12.2015 “Per vetgeverisjen vendore *“.te ndryshuar, Ligjin Nr. 57/2020°‘Pér
Pyjet’’, Ligjin nr. 482016 pér disa ndryshime dhe shtesa né Ligjin nr. 9385, daté 4.5.2005"Per Pyjet dhe Shérbimin Pyjor™, t€
ndryshuar, VKM nr.433.date 08.06.2016.* Pér transferimin né prongsi (€ bashkive té pyjeve dhe te kullotave
administrim té Ministris€ s¢ Mjedisit dhe te 1sh-

publike sipas listave te inventarit dhe aktualisht ne
ashkive te pyjeve dhe te

* VKM nr.684 date 02.09.2020 ** Per transferimin ne pronesi te b
kullotave publike”,Vendim nr. 559, dat¢ 00.7.2022 “Pér pércaktimin ¢ gmimeve dhe tarifave p

shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimtart ekonomike. si dhe pér prodhimet drusore dhe
si dhe Vendimin nr. 888, daté 27.12.2022 pér rastet e dhénies né pérdorim dhe per
dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet ¢ sipérfaqeve
e tyre”,, Udhézimit Nr. daté 09.06.2016 “Per

komunave/bashkive'
ér dhénien ne

jodrusore pyjore’,
ndryshimin e kategoris¢ s¢ pérdorimit, procedurat dhe
dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor komb¢étar apo zgjerimin
e te miratimit te kérkesave pér dhénien ne pérdorim te fondit pyjor

rregullat, procedurat ¢ kérkimit, te shqyrtimit
dimin tekniko-ekonomik per

dhe kullosor publik™, i ndryshuar, Raportin tekniko-ekonomik* Raport mbi stu

dhénien né pérdorim té€ njé sipérfaqe te caktuar te fondit pyjor/kullosor n¢ pronési té Bashkis¢ Belsh®, me

propozim té Kryetarit tc Bashkisé dhe Drejtoria Zhvillimit t€ Bujgésisé, Pyjeve dhe Mijedisit, Pronave Publike

Ju,
PROPOZOJME:

| Miratimin 't dhenien né pérdorim t¢ siperfages nga fondi (¢ pasurise “A” pjese € pasurise Nr. 185/1,
7K. 1146, me adresa e pasurisc, Belsh-Hysé, lloji i pasurise Kulloté, me sipérfage 77 000 m° né pronési t&
Bashkisé Belsh, per “4 gropylltari”.

2 Miratimin pér dhenien né pérdorim € siperfaqes
kadastrale 3272 , Fshati Seferan, lloji i pasurisé Kulloté, me sipérfaqe

Belsh.per “Agropylltari’.

nga fondi t¢ Pasuria “B" nr. Pasurie 122/1 zona
16 300 m~ né pronési té Bashkise

3 Afati i dhénies né pérdorim me qira té siperfages do té jete 9 vjet, me té drejte rinovimi té kontratés se
girasé sipas dispozitave ligjore né fugi.
4.Efekti: Jep njé impakt pozitiv né komunitet duke hapur vende te reja pune, di dhe sigurohen té€ ardhura per

bashkiné, qé kthehen né investime publike.

-

Adresa:Rr.Haziz Dervishi ,Belsh.
http://bashkiabelsh.al/bashkiabelsh@hotmail.com
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5.Vlera vijetore ¢ dhénies me gira do te jete sipas VKM-se nr. 559, daté 29.7.2022 “Pér pércaktimin e
cmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdonm te fondit pyjor kombétar, pér veprimtari
ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore™, shtojca nr.1 pika 8, né afatin 6-10vjet.

6. Pas miratimit né Késhillit dhe shprehja e ligishmérisé nga ana ¢ prefektit € qarkut, do té vazhdohet
procedura pér dhénien ne pérdorim (& késaj pasuric me anc (¢ konkurimit publik duke béré shpalljen n¢
Buletinin e Njoftimeve Publike sipas afateve ligjore, nc mbéshtetje té Udhézimit t& Ministrit 1€ Mjedisit nr.
01. daté 09.06.2016. pér "'Rregullat e procedurat ¢ kérkimit te shqyrtimit ¢ miratimit te kerkesave per

dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik".

Konceptuan:

P/Sektorii Pronave Publike
Anxhela Dcrviswjﬁ)
Juristi

Desara MUSTA

Musté

N Page 2

Adresa:Rr.Haziz Dervishi Belsh.
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REPUBLIKA E B HQIPERI1SE

BASHKIA BELSH

Nr prot

Belshmé:  / /2024

RELACION

“PER DHENIEN NE PERDORIM/HEQJE TE SIPERFAQES SE CAKTUAR TE FONDIT
PYJOR/KULLOSOR PUBLIK NE PRONESI TE BASHKISE BELSH”

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Belsh

T¢ nderuar késhilltar!

Bashka Belsh né kuadér té ushtrimit té¢ funksioneve & saj, ndér 1é cilat éshté administrimi 1 fondit pyior dh(.t
kullosor ne territorin e Bashkisé Belsh, sipas legjislacionit ne fuqi. Pjesé e administrimit- menaxhimit éshté
dhénia n¢ pérdorim/me qera e pasurive pér ushtrimin e aktivitetesh té ndryshme nga persona fizik dhe subjekte
konform legjislavcionit té pyjeve e kullotave.

Baza ligjore:

-Ligjin Nr.139 daté 17/12/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore

-Ligjin nr. 115/2014 dt. 31. 07.2014 * Pér Ndarjen administrativo-territoriale té njésive té geverisjes vendore né
RSH ™,

-Ligjin Nr. §7/2020 ¢‘Pér Pyjet”’,

-Lignit nr.9385, date 04.05.2005,*Pér pyjet dhe shérbimin pyjor** i ndryshuar ,

-Ligjt nr 8744 dt 22.02.2001 *Pér transferimin e pronave té paluajtshme publike té shtetit né njésité e qeverisjes
vendore”, 1 ndryshuar,

-VKM nr.433,date 08.06.2016 ,**Pér transferimin né pronési té bashkive té pyjeve dhe té kullotave publike
sipas listave  te inventarit dhe aktualisht ne administim té Ministrisé sé Mjedisit  dhe té ish-
komunave/bashkive**,

VKM nr, 684 date 02.09.2020 ** Per transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve dhe te kullotave publike”
Vendim nr. 559, daté 29.7.2022 “Pér pércaktimin e cmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézin/pérdorim

'« fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”
bashkia ka pér géllim administrimin dhe rritjen e vleres se pronave publike .

-Udhézimit t€ Ministrit t¢ Mjedisit nr. 01. daté 09.06.2016. pér " Rregullat e procedurat e kérkimit té shgyrtimit
te miratimit t¢ kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik".

Adresa:Rr.Haziz Dervishi ,Belsh.
http://bashkiabelsh.al /bashkiabelsh@hotmail.com
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Sipérfagjet ge propozohen te jepet ne pérdorim jane :

- Dhenien né pérdorim ¢ pasurise A pjese ¢ pasurise Nr. 185/1. ZK. | 146, me adresa e pasurisé, Belsh-Hysé,
lloji 1 pasurisé Kulloté. me sipérfage 77 000 m” né pronesi (¢ Bashkisé Belsh, *“Agropylitari”.

Formular4
T .
Perdorim Sin H TVOIUlni Vlera TGjutcsia #Tarifa dhenie ne perdorim .
) 1p.Ha
11 . |m3 -
Bashkia | . leck/m | Shuma | l 2 deri5 | 6dcr|lOLF
0 j l T 2 3 T 4 | 5 7| 8 | 9
imesi pyjore| 7.7 [Belsh 0 15500100100 77000
Glithesej | 7.7 0 0 0 115500 [100 100 [77000 [0

- Dhenien né pérdorim té pasurise B pjese ¢ pasurise Nr. 122/1, ZK.3272, lloji 1 pasuris¢ Kulloté, me siperfaqe
16 300 m* né pronési té Bashkisé Belsh. “Agropylitari™.

( Agropylltari)

Perdorimii Sip.Ha Volumi ﬂ% Vliera ,Gjatcsia?Tarifa dhenie ne pcrdorT'im lek/ha/y
T ‘ ~|m3 sipas . s
territont | I BaShk'a#asorlimcmevc lek/m3 LF .Shun]a Lﬁ PCI’d.lelL I | 2 den5 6 dernl0
0 1 2 J 4 5 6 7 8 9
Bimesi pyjore Qf 1.63 chlsh j; T # Jl J5_4 450 lekéJr?.l 190 ;rlé 300
Giithesej_ ] | | ] | D4 450 Ické 21190 16 300

Bazuar ne Vendimin nr. 559, daté 29.7.2022 “Pér pércaktimin e cmimeve dhe tarifave pér dhénien né
shfrytézim/perdorim (€ fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe
jodrusore pyjore”.

Dhénia né pérdorim kundrejt kontratés sé qerasé vjetore éshté né interes Jo vetém té rritjes sé té ardhurave té
bashkise duke sjelle investime dhe pérmirésimin e infrastrukturés.

Shprehja e dakortésisé pér dhénien né pérdorim té sipérfageve u mundéson subjekteve te interesuara té
plotésojné dokumentacionin e nevojshém pér kété qéllim bazuar né legjislacionin né fuqi me ané té procesit te
konkurrimit publik dhe té kérkresaveUdhézimit té Ministrit té Mjedisit nr. 01. daté 09.06.2016. pér "‘Rregullat e
procedurat e kérkimit té shqyrtimit té miratimit 1é kérkesave pér dlénie né perdorim té fondit pyjor dhe kullosor
publik".

Bashkangjitur po ju dérgojmé:
-Raportin tekniko- ekonomik si dhe dokumentacion ¢ plote dhe harten kadastrale.

Duke ju falenderuar, ju ftojmé né miratimin ¢ projekt-vendimit.

P/Sektorii Pronave Publike

Anxhela Dervishj/k,———

Adresa:Rr.Haziz Dervishi ,Belsh.
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Shtojca nr. |
/0/2 /202f p
RAPORT A

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM/ E
/Y )
PYJOR DHE KULLOSOR TESIPERFAQEVE Nii PRONESI TE BASHKISE BELSH. )

|
. ’

Bashkia BELSH

( Agropylltari) S N
& SEKRE <

Bazuar né Urdhérin nr. 262 me nr.4475 prot daté 10.12.2024 té Kryetart t€ Bashkise pér studimin
tekniko-ckonomik per dhenien ne perdorim nga fondi pyjor dhe kullosor te siperfages ne pronesi (e
Bashkise Belsh . Grupi I punes i perbere nga Z.Qemal Rusta Specialist Bujqesie, Z.Klodian Gang
inxhinier [ pyjeve,

Znj. Anxhela Dervishi Pergjegjese e pronave publike, Znj.Bukuroshe Allka Pergjegjese ne sektorin ¢
Bordit te Kullimit, Z.Bardhyl Sina Specialist Bujqesie ne daten 10.12.2024 realizoi verifikimin n¢ terren,
t¢ kesaj sipérfaqe kullosore.

Mbéshtetur né VKM.684 dhe sipas vendimit te keshillit Bashkiak NR. 15 date 29.02.2024 miratimi |

Planit te Rilevimit per pasurine qe jepet me gera Pasuria “B” pjese ¢ Certifikates se pronesise me
nr. Pasurie 122/1 zona kadastrale 3272 , Fshati Seferan , Bashkia Belsh rezulton g€ sipérfaqja eshte
1.63ha. dhe shtrihet né ngastrat/néngastra/19/a; bén/bEne pjesé né ekonomite pyjore/kullosore

Rrase-Xherije dhe jane ne pronesi/administrim te Bashkise Belsh.
Pérshkrimi parcelar 1 sipérfages objekt studimi dhe kategoria ¢ pérdorimit té saj, pasqyrohen né aneksin
| dhe 2 té kétij raporti.

Nga verifikimi né terren rezulton kjo giendje: (sipas tabelave perkatese te bashkelidhura).

r ne mbeshtetje te ligjit nr.139/2015 Per Vetegeverisjien Vendore,ligjit nr.57/2020

Ky raporte eshte hartua
e kullotave publik

Per Pyjet.Vkm nr.684/2020 cr transferimin né pronési té Bashkive té€ pyjev -
2 per rastet e dhenie ne perdorim dhe per ndryshimin e kategorise se

Vendimi Nr. 888, daté 27.1..2022
perdorimit, procedurat dhe dokumentacioni perkates per ndryshimet e siperfageve, né Udhézimin e

Ministrit t&¢ Mjedisit nr. 01 daté 09.06.2016* “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, te shqyrtimit e t€

miratimit té kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik™,
Pas miratimit té raportit tekniko-ckonomik dhe akteve te tjera normative si mé sipér, shogéria kryen
aktivitetin pér sipérfaqen e shpallur, vetém pas lidhjes s¢€ kontratés me bashkiné dhe likujdimit té tarifes

prej leké.

Tarifat e dhénies né pérdorim/heqjes nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM-ve nr.559, daté
29 07.2022 “ Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shyrytézim/pérdorim té fondit pvjor
primtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, bazohen n¢ afatin

kombétar,pér ve
kohor sipas grafikut té punimeve t& miratuar nga institucioni pérkatés dhe kategorin€ ¢ perdorimit.




Shuma né lek/vit konsiston né:

5. Agropylltar

| N—

Tarifa sipas kohézgjatjes s¢ kontratés lek/ha/vit
S . it 2-5 vjet 6-10 vjet
| Toke me bimési pyjore, djerr 15 000 13 00( 10000

Nr. Pérdorimi i territorit

Vlerén e pérdorimit lek/ha/vit

Vlera per 1 vit

Toke me bimesi pyjore .63 hax 15000 = 24450 leké
Vlera per 2-5 vit

Toke me bimesi pyjore .63 hax 13000 = 21 190 Iek¢

Vlera per 6-10 vit

Toke me bimesi pyjore 1.63 hax 10 000= 16 300 lek¢

PFRPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK
Grupi I Punes
Qemal RUSTA -
Klodian GANC {/‘f//

Anxhela DERVISH

Bukuroshe ALLKA

Bardhyl sn@?v
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PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE

PRONARI: Bashkia Belsh DATE : 12.06.2024 QELLIMI:Ndarje Pasurie
VENDNDODHJA

BASHKIA BELSH (F SEFERAN) DVASHK/ZVASHK ELBASAN  ZONA KADASTRALE 3272 NUMRI PASURISE 122/1  INDEKS K-34-112-45-B
TE DHENAT E PASURISE

LLOJI PASURISE Ranishte SIP PASURISE= 142700 m2

X = 489667 896
Y = 4535165 103

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE

X = 490641 591
Y =4535165 103

Y

(N

)

4

/ & .

@

= %

Y i \0

, SHPJEGUESE
v PASURIA { 1221 ME SIP = 142700 m2
KERKOMET PER NDARJE PASURIE NE PRONES/ BASHKIA BELSH
P N KRIJOMET PASURIA "A* = 126436 m2
- KRIJOMET PASURIA B = 16264 m2
/ N
X = 489667.896 : X = 490641 591
Y = 4534458 187 SH 15000 Y = 4534458 187
Nr |ORIENTIMI| PERDORIMI TiIPI KUFIRIT KUFITARI ID/NIPT SHENIME TE REALIZUESIT
P— — —4—
1 V.- Kjo pasuri e llojit "Ranishte™ ma siperfaqe 142700 m2 sipas
2 1= certifikates se pronesise leshura ne dt 19.10 2020 ne prones. le
— 4
3 J'- ‘Lr T Bashkise Belsh ndahel ne dy pyese Pasurna A me sip 126436 m2)
4 |P. dhe Pasuna B me sp 16264 m2
REALIZO! PER SUBJEKT PRIVAT TEXNOLOGJIA E MATJEVE D-MATJE DISTANCASH
NOOE PER TEKNOLOGIINE E MATEVE T TERREN 2 2VRE O-ARTOFOTO G.GP S STACKINTOTAL

EMRI/ MBIEMR! FJORALB ALLA
ICENSA Nr T 122371 dt 26/1172021
KOMPANIA PERSON FiZIK

NIPTI M28218601)

NENSHKRIM!

B i DAMATHN DISTANCASH

PERCAKTIMI | KUFIRIT P- PB PERFAQE SUESE BASHKIE

Fjoralb

Alla
REALIZO! PER A SH K

SPECIALIST!
DR/A SH K
NENSHKRIMI

KONFIRMOI
PERGJEGJESI/ DREJTORI

NOOET PERCANTIUN F iS5y T PPERFAQESULS | PFRONAVE K.NLFTTARE TE GATHE MAKLFITARE PESERISMTY

Bqitally wgned by
PR PERFAGESUES BASHXIE NN WARTE KADASTRALE

Frovalb Al
Date 20240423
WA 4 00

SHENIME TE VECANTA

NDARJE PASURIE

PRONARI / BASHKEPRONARET - DEXLARIM MBI MAREDHENIET ME KUFITARET

EMR! BASHKIA BELSH

NENSHIKRMANLA

NENSOOAS




REPUBLIKA E BHQIPERISE
BASHKIA BELSH
KESHILLI BASHKIAK BELSH

Nr_=_Prot Belsh mé 2 570472024

PROCES-VERBAL

I mbledhjes sé késhillit bashkiak t& datés 27.03.2024 me 15 késhilltaré prezenté,né mbéshtetje té
ligjit 139/2015 pér vetégeverisjen vendore. Njoftimi i késhilltaréve u bé nga sekretari i késhillit
bashkiak dhe materialet e diskutuara jané dérguar népérmjet formatit elektronik.

Jané prezent né mbledhje 15 késhilltaré:

Erjon Qafa
Nexhip Elezi
Bujar Blloku
Aurela Hysa
Blerim Kugja
Nertila Uruci
Naime Ibrahimi
Sami Uruci
Kujtim Dervishi
10. Gezim Gjoshi
11. Ismail Paja

12. Fadil Zdrava
13. Gazeli Hysa

14. Erion Gjoshi
15. Libeta Dragoti

©E DU

-Kryetari i keshillit bashkiak hap mbledhjen ¢ keshillit.

-Diskutohet rendi i dites. Diskuton N.Uruci ne lidhje me rendin e dites dhe per mbledhjet e

komisioneve te keshillit.

-Hidhet né& votim rendi i dité€s dhe miratohet me 11 vota pro.

Bashkia Belsh, Rruga “Hazis Dervishi” Email:bashkiabelsh@hotmail.com
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-Diskutohet proces verbali i mbledhjes sé& kaluar nga ana e késhilltaréve.

-Kalohet pér diskutim né pikén 3 té rendit & dités pér ndihmén ekonomike.Mbron pérgjegjésja ¢

zyrés E.Dervishi. Hidhet né votim Ndihma ekonomike dhe miratohet me 14 vota pro.

-Diskutohet pika nr.4 e rendit t& dités pér Programin e transparencés né Bashkiné Belsh. Mbron
Fatmira Broshka,punonjéja e zyrés pér informimin publik. Diskuton E.Gjoshi né lidhje me

kérkesat dhe pérgjigjet ndaj qytetaréve.
-Hidhet né& votim pika 4 dhe miratohet me 12 vota pro dhe 2 abstenim.

-Kalojmé né pikén 5 t& rendit t& dités ,né lidhje me projekt vendimin pér dhénien né pérdorim (&
fondit pyjor /Kullosor. Diskuton N.Uruci,nése éshté béré dégjesé publike nga ana ¢ Bashkis¢ me

banorét. Pérgjigjet A.Dervishi q¢ dégjesén publike duhet ta organizojé késhilli bashkiak.

-Diskuton E .Gjoshi qé t& interesuarit té sjellin nj& shpjegim pér arsyet qé nuk duan q¢ kéto prona

t€ jepen me qera.
-N.Uruci i drejtohet sekretarit t& késhillit q& t& merret me organizimin e dégjesés sipas ligjit.

-Diskuton kryetari i késhillit q& Ky projekt vendim t& kalojé pér dégjesé publike pastaj t€ vijé né
késhill bashkiak.

-Kalojmé te pika informacion nga Tatim Taksat
-Ditjon Pepa: Cdo gjé éshté sipas projekt vendimit q€ ka kaluar mbi taksat dhe tarifat .
-B.Kugja: U tha gjaté diskutimit té taksave dhe tarifave q¢ do t& keté rritje pér 10 biznese.

-D.Pepa: Materiali pér taksat dhe tarifat ju ka shkuar pérpara késhilltaréve pér t& par€ rritjen ¢

taksave dhe tarifave.

-Diskutohet kérkesa e Adelina Dervishit. Propozon N.Uruci q¢ kjo kérkesé t& merret me
seriozitet dhe nése €shté e mundur té ndihmohet kjo familje. Kreytari i késhillit vendos qé té ja

kalojé pérssri zyrés pér verifikim.

-Diskutohet né lidhje me komisionet nga kryetarét ¢ grupeve,se si do (€ funksionojné. Diskuton

E.Gjoshi q¢ né pamundési pér t& qéné fizikisht ,mbledhja e komisioneve t& behet edhe online.

Bashkia Belsh, Rruga “Hazis Dervishi” Email:bashkiabelsh@hotmail.com




-Diskuton I.Paja qé t&é merret mé me seriozitet zgjedhja e kryetaréve t€ fshatrave dhe procesi qé
késhilli ka filluar.

-E Gjoshi: Jap doréhegjen nga komisioni i Ekonomisé dhe propozoj si zévéndésues z.Sami

Uruci. Hidhet né votim dhe miratohet me 13 vota pro.

N.Uruci : Kérkojmé informacion né mbledhjen e ardhshme pér gjéndjen e shkollave dhe nr e

Nxénésve,bashké me numrin e mesuesve dhe edukatoreve né Bashkiné Belsh.

-B.Kugja ; Kérkojmé informacion nga zyra e urbanistikes pér terrenet sportive dhe kufizimet e

tyre.

Mbyllet mbledhja e késhillit me 3 vendime t& miratuara.

Pérgatiti :
SEKRETARI I KESHILLIT

A

Bashkia Belsh, Rruga “Hazis Dervishi” Email:bashkiabelsh@hotmail.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
.BASHKIA BELSH
KESHILLI BASHKIAK

Nrl52%prot. Belsh mé: ] S /ol /2024

NJOFTIM PER DEGJESE PUBLIKE

Bazuar né ligjin Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ neni 18 pika 1 dhe pika 2,neni 54
germa (e) dhe né Rregulloren e Brendshme pér funksionimin e Késhillit Bashkiak neni 158.

Késhilli Bashkiak Belsh fton banorét e fshatrave Hysé Seferan,Kosové dhe Déshiran t& bgjné
sygjerimet ¢ tyre lidhur me projekt-vendimin e méposhtém:

Projekt-vendim pér dhénien né pérdorim té pasurive :
1. Pasuria A pjese e pasurisé nr.185/1,ZK. 1146 me sipérfaqe 77000m2 me certifikaté
pronésie té léshuar mé daté 06/11/2020 Nr. 21340 né pronési té Bashkisé Belsh
2. Pasuria A pjesé ¢ pasurisé nr.1/179, ZK.2237, me sipérfaqe 162 050m2 me certifikate
pronésie té léshuar mé daté 18/12/2023.
3. Pasuria C pjesé e certifikatés sé pronésis¢ me nr. Pasurie 42/3, ZK 1478 me sipérfaqe

30ha.
4. Pasuria A pjesé e certifikatés se pronésisé me nr.pasurie 42/3,ZK 1478,me sipérfaqe

46.25ha
5. Pasuria B pjesé e pasurisé Nr.122/1,Z2K.3272, me siperfaqe 16 264m2

(Paragitur nga Drejtoria e zhvillimit te bujqésisé,pyjeve dhe mjedisit).

Dégjesa publike do té béhet mé daté 15 /05 /2024 ora 14:00 né sallén e mbledhjeve té késhillit

bashkiak.

Gjithashtu ju ftojmé t€ béheni pjesé e dégjesés publike pér projektvendimin e mésipérm népérmjet
sygjerimeve tuaja né adresat elektronike:
http://bashkiabelsh.al/bashkiabelsh@hotmail.com

KRYETARI I KESHILLIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BELSH

PROGESVERBAL

| mbajtur sot né datén 15/05/2024, ora 14:00, né sallén e konferencave (Perla), né progesin e
“Dhénies né pérdorim té pasurive” i paragitur nga Drejtoria e zhvillimit té bujqésisé, pyjeve dhe

mjedisit.
Morén pjesé né takim: Sekretari i pérgjithshém, Sekretari i Késhillit, Drejtoria e zhvillimit té
bujqésisé, pyjeve dhe mjedisit dhe banoré té Bashkisé Belsh.

Rendi i dités:"Dégjesé publike pér projekt-vendim pér dhénien né pérdorim té pasurive”

Takimi u hap me fjalimin e Sekretarit té Pérgjithshém me njé falenderim pér pjesémarrésit dhe
njé pérshkrim té pérgjithshém té takimit,Mé pas fjalén e mori Drejtoria e Bujqésisé, duke béré
njé pérshkrim mé & detajuar té projekt-vendimit.

Mé pas iu dha fjala banoréve pér tu béré pjesé e diskutimit dhe pér t& dhéné opinionet dhe
sugjerimet e tyre.

Disa nga paqartésité dhe pyetjet e tyre ishin:

1.Pronat do té jepen me gera apo do t& privatizohen?

2.Sa hektaré éshté pasuria e ndodhur né fshatin Kosové?

3.Toka e ndodhur né Kosové, éshté e mbuluar me té mbjella ose jo?

4.Pylli né fshatin Déshiran do t€ mbetet i paprekur apo jo?

5.Kéto prona do t& jepen né pérdorim me konkurim publik apo e vendos bashkia?
6.Ku ndodhet pjesa ¢ Séferanit qé do t& jepet né pérdorim?

7.Projekt-vendimi dhe dokumentat ¢ tij t¢ afishohe edhe népér Njési, qé te jené sa mé shumé

banoré né dijeni.

8.A mund té blihen kéto pasuri?

Qytetarét morén pérgjigjet pér pyetjet e béra pérgjaté takimit nga personat pérgjegjés
Konceptoi:Koordinatore pér t& Drejtén e Informimit dhe Konsultim Publik

Fatmira Broshka



Dégjesa publike pér projekt vendimin né pérdorim té pasurive né pronési té Bashkisé Belsh
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8 g REPUBLIKA E BHOIPERIBR

"BAS”KlA BELSH
. KESHILLI BASHKIAK
Nr./955 Prot. Belsh mé: 9/ /05 /2024

NJOFTIM PER KONSULTIM PUBLIK
Bazuar né ligjin Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ neni 18 pika | dhe pika 2.neni 54
germa (¢) dhe né Rregulloren e Brendshme pér funksionimin e Késhillit Bashkiak neni 158.

Késhilli Bashkiak Belsh fton banorét ¢ fshatrave Hysé Seferan,Kosové dhe Déshiran té béjné

sygjerimet e tyre lidhur me projekt-vendimin ¢ méposhtém:

Projekt-vendim pér dhénien né pérdorim té pasurive :

I. Pasuria A pjese e pasurisé nr.185/1,ZK. 1146 me sipérfage 77000m2 me certifikaté pronésie
(¢ 1éshuar mé daté 06/11/2020 Nr. 21340 né pronési t¢é Bashkis¢ Belsh

2. Pasuria A pjesé e pasurisé nr.1/179, ZK.2237, me sipérfage 162 050m2 me certifikate pronésie
(€ léshuar mé daté 18/12/2023.

3. Pasuria C pjesé e certifikatés s¢ pronésisé me nr. Pasurie 42/3, ZK 1478 me sipérfaqe 30ha.
4. Pasuria A pjesé e certifikatés se pronésisé me nr.pasurie 42/3,ZK 1478, me sipérfage 46.25ha
5. Pasuria B pjesé e pasurisé Nr.122/1,ZK.3272, me siperfage 16 264m2

(Paraqitur nga Drejtoria e zhvillimit te bujqésisé,pyjeve dhe mjedisit)

Konsultimi publik do t& béhet mé daté 20.06.2024 ne té 4 fshatrat né oraret si mé poshté:
l. Deshiran, Ora: 9:00 ,Vendi Takimit: Lokali i Ferd Mjeshtrit
2. Hysé . Ora: 11:00.Vendi Takimit: Lokali i Lulzim Pepes
3. Seferan , Ora: 13:00 ,Vendi Takimit: Zejtaria
4. Kosové, Ora: 15:00 ,Vendi Takimit: Lokali i Flamur Shehut

Drejtues té takimit do té jet€ Komisioni i Bujqésisé dhe Pyjeve né késhillin Bashkiak Belsh
me pérbérje si méposhté:
1. Aleksander Peqini,Kryetar
2. Nexhip Elezi ,Anétar
3. Fadil Zdrava, Anétar
Gjithashtu ju ftojmé t& béheni pjesé e dégjesés publike pér projektvendimin e mésipérm népérmjet
sygjerimeve tuaja né adresat elektronike:
http://bashkiabelsh.al/bashkiabelsh@hotmail.com

KRYETARI I KESHILLIT
Kujtim DERYISHL. ~ /0, -




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BELSH
KESHILLI BASHKIAK

Belsh mé 31.05.2024
Njoftim per konsultim publik
Seance konsultimi me publikun per dhenien ne perdorim pér dhénien né pérdorim € sipérfages
sé caktuar té fondit pyjor/kullosor publik né pronési t& bashkisé belsh.
Siperfaqes
Baza Ligjore
Ligji 139/2015 “Per Vetqeverisjen Vendore™ neni 18, , Rregullore ¢ Késhillit pér konsultimet
me publikun nenet 7, 24, 27, 32, 35, 45, 46
Pér dijeni: Kryetarit t& Bashkisé

Titulli projektaktit: Projekt vendim pér dhénien né pérdorim té sipérfages
sé caktuar té fondit pyjor/kullosor publik né pronési t&
bashkisé belsh.

Takimi publik: Sipas kalendarit te publikuar

Té ftuar: Banoré té fshatrave
Hysé,Seferan,Kosové,Déshiran.Eksperté té fushes dhe
Grupe té tjera Interesi.

Pjesémarrés nga bashkia: Drejtoria e Zhvillimit té Bujgésisé,Pyjeve dhe
Mjedisit
DREJTUES TE TAKIMIT Komisioni i Bujgésisé dhe Pyjeve

Aleksander Peqini, Kryetar
Nexhip Elezi ,Anetar
Fadil Zdrava , Anetar

Nr. Pérshkrimi
Qéllimi I kétij takimi éshté qé t& diskutohet me grupet e

I |Qéllimi i késhillimit publik interesit.

Dhénia né pérdorim t&é pronave té fondit Pyjor/Kullosor

né pronési t& Bashkisé Belsh,éshté njé vendimarrje e

2, |Pershkrimi Leeshijes réndésishme dhe Pjesmarrja e publikut ne keto

vendimarrje eshte teper e rendesishme per te vleresuar




REPUBLIKA E SHQIPERISE

sa me mire prioritetet.

A jane paraqitur sakte prioritetet ne kete projekt
vendim?
Disa pyetje nga Keshilli drejtuar |A jane te mjaftueshem indikatoret e raportit ekonomik

grupit te Interesit . .
i paraqitur ne kete projekt?

Komentet dhe rekomandimet tuaja mund t& jepen direkt
népérmjet pjesmarrjes Suaj né takimet publik, por né

Kontaktet dhe 0 Ergimit té RO A, o :
afatet ¢ dLrg,.mm w pamundési pér (& marré pjesé né kéto konsultime, ato
komenteve, rekomandimeve,

vérejtjeve; mund té dérgohen me email, mund té komentohen né

fagen &eb ¢ Késhillit t¢ Bashkisé ne Rregjistrin
Elektronik té Konsultimit Publik tek projekt-akti “Pér
dhénien né pérdorim & sipérfages sé caktaur té fondit
Pyjor/Kullosor né pronési té Bashkis¢ Belsh™, ose té
dérgohen me posté BRENDA DATES 20.06.2024
Email: Bashkiabelsh@hotmail.com

www.bashkiaBelsh.gov.al

Sekretari 1 Keshillit: Endri Pepa
Kordinator per Konsultimin publik:

Fatmira BROSHKA
Orari i punés i administratés sé Bashkisé

E héné — e premte
08:00 — 16:00

Adresa

Rruga Haziz Dervishi, Belsh




REPUBLIKA E BHQIPERISE

Tel.: +355693720575
Email: fatmira.broshka@bashkiabelsh.gov.al

Projekt-vendimi, relacioni
shogérues, studime apo materiale
me informacion né lidhje me

céshtjen gé konsultohet

Projekt-vendimin s¢ bashku me relacionin shogérues né

lidhje me kété projekt-vendim mund t'i gjeni né linkun

hltns://hnshkizlbclsh.ul/calcuory/k(msuIlimc-puhl ike/

Shpjegim té procesit qé do ndjeké
dhe veprimet ge do t& ndérmarré
Késhilli  pér &  shqyrtuar
rekomandimet nga publiku deri né
marrjen e vendimit

Konsultimi publik do t& realizohet sipas Kalendarit t&

Konsultimeve Publike.

Pas realizimit t& konsultimeve publike me komunitetin

dhe grupet e interesit, Késhilli i Bashkis¢ do té ndjeké

hapat si vijon :

1.

Mbajtja e procesverbalit té cdo takimi publik dhe
bérja publike e tyre.

Marrja e Rekomandimeve me posté dhe bérja e
tyre publike.

Realizimin nga ana e Sekretariatit t& Késhillit i
njé Pérmbledhje t& Rekomandimeve, q& pérfshin
té gjitha mendimet dhe propozimet ¢ do t& vijné
nga komuniteti dhe bérja publike e késaj
Pérmbledhje.

Dérgimi i késaj Pérmbledhje Rekomandimesh
Kryetarit té¢ Bashkisé, Komisionit & Bujqésis¢
dhe Pyjeve

Shqyrtimi nga ana e komisioneve (mbledhjet e
komisioneve jané té hapura pér publikun
sipas datés sé parashikuar né kalendar) (& cdo

rekomandimi dhe diskutimi i tij né komisione pér




REPUBLIKA E sHOIPERISE

1€ dal¢ me njé vendim se cilat propozime mund
(& merren né konsideraté dhe cilat nuk mund (&
merren dhe pér cfaré arsye.

6. Hartimi i projekt-vendimit (& pérmirésuar
bazuar né rekomandimet ¢ konsultimit publik.

7. Diskutimi dhe miratimi i aktit n€ seancén ¢
hapur & Mbledhjes s¢ Késhillit.

8. Informimi i personave (& kané dhéné
rekomandime pér aktin, pér marrjen  né
konsideraté t& rekomandimit ose pér mosmarrjen
né konsideraté dhe arsyet ¢ mosmarrjes né
konsideraté (€ tij.

9. Publikimi i aktit né fagen ¢ Késhillit té Bashkisé
dhe né tabelat e informimit

10. Njoftimi i administratés pcr aktin e miratuar

11. Monitorimi i zbatimit (& tij

31.05.2024

Publikuar

SEKRETARI I KESHILLIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BELSH
PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé daté 20.06.2024,0ra 09:00, né fshatin Déshiran (Bar-kafe Mjeshtri), né progesin
e “Dhénies né pérdorim té pasurive™ i paraqitur nga Deejtoria e Zhvillimit t& Bujgésisé, Pyjeve
dhe Mjedisit.

Morén pjes¢ né takim:

Drejtoria e Zhvillimit té Bujqésisé, Pyjeve dhe Mjedisit ( Ervis Shehu, Klodian Gangi, Anxhela
Dervishi, Bukuroshe Allkja).

Komisioni i Bujgésisé dhe Pyjeve né Késhillin Bashkiak Belsh (Aleksandér Peqini, Nexhip
Elezi, Fadil Zdrava).

Sekretari i Késhillit t& Bashkisé Belsh (Endri Pepa).
Koordinatore pér té Drejtén e Informimit dhe Konsultim Publik ( Fatmira Broshka).
Banoré té fshatit Déshiran (aférsisht 50-60 banoré).

Rendi i dités: “Dégjesé publike mbi projekt vendimin pér dhénien né pérdorim/me qgera &
pronave né pronési t& Bashkis¢ Belsh™.

Pa filluar ende prezantimi i pjesémarrésve nga ana e institucionit t& Bashkis¢ Belsh, edhe pa u
béré ende prezantimi i ¢éshtjes pér té cilén ishte vendosur té kryhej ky konsultim publik me
banorét e fshatit Déshiran, pati njé reagim (& revoltuar dhe agresiv t& banoréve pjesémarrés.

NE& pritje t& qetésimit t& situatés pér té cuar deri né fund punén toné pér té cilén ishim nisur nuk
ndodhi asgjé tjetér pérveg sjelljeve ofenduese me tone t& larta dhe agresive kundrejt nesh si
punonjés t& kétij institucioni, duke penguar késhtu realizimin e takimit.

Pér shkak té késaj situate dhe gjithashtu pér shmangien e situatave té tjera t& ngjashme dhe t¢
shqetésimit té kaluar n& kété takim, u konsultuam dhe vendosém gé mos ti vazhdonim mé
takimet pasardhése né Seferan, Hysé dhe Kosové deri né njé moment té dyté.

Konceptoi:
Koordinatore pér té Drejtén e Informimit dhe Konsultim Publik

Fatmira Broshka

d
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REPUBLIKA E BHOIPERIEE

BASHKIA BELSH
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 2|72Prot. Belsh mé: 28/ €€ 12024

NJOFTIM PER SHTYRJE TE KONSULTIMIT PUBLIK

Bazuar n€ ligjin Nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ neni 18 pika 1 dhe pika 2.neni 54
germa (¢) dhe né Rregulloren ¢ Brendshme pér funksionimin ¢ Késhillit Bashkiak neni 158, nisur
dhe nga anullimi i takimeve (& planifikuara pér kosultim publik mé daté 20.06.2024 pér shkaqe
objektive, Késhilli Bashkiak Belsh:

Fton banorét e fshatrave Hysé, Seferan, Kosové dhe Déshiran té béjné sygjerimet e tyre lidhur
me projekt-vendimin e méposhtém:

Projekt-vendim pér dhénien né pérdorim té pasurive :
I. Pasuria A pjese e pasurisé nr.185/1,ZK. 1146 me sipérfage 77000m2 me certifikaté pronésie
(& I&shuar mé daté 06/11/2020 Nr. 21340 né pronési t& Bashkisé Belsh

2. Pasuria A pjesé e pasurisé nr.1/179, ZK.2237, me sipérfage 162 050m2 me certifikate pronésie
t€ Iéshuar mé daté 18/12/2023.

3. Pasuria C pjes€ e certifikatés s¢ pronésisé me nr. Pasurie 42/3, ZK 1478 me sipérfage 30ha.

4. Pasuria A pjes¢ e certifikatés se pronésisé me nr.pasurie 42/3,ZK 1478,me sipérfage 46.25ha

5. Pasuria B pjesé e pasurisé Nr.122/1,ZK.3272, me siperfaqe 16 264m2

(Paraqitur nga Drejtoria e zhvillimit te bujqésisé,pyjeve dhe mjedisit)
Konsultimi publik do t& béhet mé daté 01.07.2024 pér té 4 fshatrat né njé ambjent & pérbashkét
né lagjen Hysé |, Ora: 11:00 , Vendi Takimit: Lokali i Lulzim Pepes

Drejtues té takimit do té jeté¢ Komisioni i Bujqésisé dhe Pyjeve né késhillin Bashkiak Belsh me
pérbérje si méposhté:

1. Aleksander Peqini,Kryetar

2. Nexhip Elezi ,Anétar

3. Fadil Zdrava, Anétar
Gjithashtu ju ftojmé € béheni pjesé ¢ dégjesés publike pér projektvendimin e mésipérm népérmijet
sygjerimeve tuaja né adresat elektronike:
http://bashkiabelsh.al/bashkiabelsh/@hotmail.com %

KRYETARI I KESHILIIT
Kujtim DERVISHI|
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[ mbajtur sot mé daté 01.07.2024,0ra 09:00, né lagjen Hysé, né progesin ¢ “Dhénies né pérdorim
té pasurive” i paraqitur nga Drejtoria e Zhvillimit té Bujqésisé, Pyjeve dhe Mjedisit.

Morén pjesé né takim:

Kryetari i Bashkisé Belsh (Arif Tafani)

Drejtoria ¢ Zhvillimit t& Bujqésisé, Pyjeve dhe Mijedisit ( Ervis Shehu, Klodian Gangi)
Komisioni i Bujqésisé dhe Pyjeve né Késhillin Bashkiak Belsh ( Nexhip Elezi, Fadil Zdrava).
Sekretari i Késhillit t& Bashkisé Belsh (Endri Pepa).

Koordinatore pér té Drejtén e Informimit dhe Konsultim Publik ( Fatmira Broshka).

Banoré té lagjes Hysé (aférsisht 25-30 banoré).

Rendi i dités: “Dégjesé publike mbi projekt vendimin pér dhénien né pérdorim/me qira t&
pronave né pronési t& Bashkisé Belsh”.

Takimi u hap me prezantimin nga ana e anétaréve té komisionit, t& cilét bén njé prezantim t&
pérgjithshém t& projekt vendimit pér personat pjesémarrés.

Mé pas fjala i’u dha Specialistit t€ Pyjeve prané Drejtorisé s¢ Zhvillimit t& Bujqésisé, Pyjeve
dhe Mijedisit té Bashkisé Belsh, Klodjan Gangi i béri njé prezantim té detajuar t€ projekt
vendimit té paraqitur duke saktésuar:

-vendodhjen e pasurive té cilat do t& jepen me qira,

-benefitet q¢ do té keté Bashkia Belsh nga té ardhurat gé do t& fitohen nga dhénia me qira
e kétyre pasurive duke i kthyer ato né investime dhe shérbime publike,

-dhénia e kétyre pasurive do jepet me ankand dhe do té jeté transparent pér té gjithé,




Pas prezantimit té projektit fjalén ¢ mori Kryetari i Bashkisé i cili foli pér njé fenomen té
ndodhur pér vite me rradhé né zonén e Dumresé até té zaptimit té tokave té shtetit duke i
shfrytézuar ato kundrejt asnjé pagese, pasuri té cilat mund edhe té jepeshin me qira pér ti sjell¢ té
ardhura bashkisé. Gjithashtu ai cilésoi se bashkia disponon certifikaté pronésie pér kéto pasuri
dhe arsyeja pse duhet ti japim ato me qira éshté pérfitimi i té ardhurave dhe investimi i tyre né

zone,

MEé pas fjala i’u dha banoréve pér t& dhéné mendimet e tyre dhe pér té béré pyetjet gé ata kané.

Disanga pyetjete tyreishim o

Njeri nga banorét, Agron Hysa tha gjaté takimit se zotéron disa dokumenta pér njé pjesé pasurie
té paraqitur né kété projekt vendim, dokumenta té cilat i ka paragitur edhe né Késhillin Bashkiak.
Gjithashtu ai tha qé éshté né proges gjyqésor pér marrjen né pronési té késaj pasurie.

Njéra nga pyetjet ishte se: nése Bashkia e jep me gira kété pasuri per té cilén disponon certifikaté
pronésie por edhe qé qytetari Agron Hysa pretendon se ka dokumenta per kété pasuri por edhe
nése fiton gjyqin pér té marré pronésiné e késaj pasurie, té ardhurat ¢ fituara nga qiraja nga

Bashkia i kalojné pronaréve?

Pérgjigja e Kryetarit t&é Bashkisé pér kété pyetje por edhe si njé pérgjigje pér qytetarin Agron
Hysa éshté se nése banorét fitojné pronésiné e pasurisé té ardhurat ge i kalojné Bashkisé do ti

kaojné mé pas pronaréve.
Ndérsa njéri nga banorét pjesémarrés tha se shumica e banoréve t€ lagjes Hysé jané né dijeni se
kjo pasuri ka gené gjithmoné né pronési t€ qytetarit Agron Hysa.

Njé nga shqgetésimet e banoréve ishte se, kush ja ka dhéné tokat e zaptuara kétyre personave?
Pérgjigja e Kryetarit té Bashkisé ishte se tokat jané zaptuar ndér vite nga mé t& “fortit”, duke i
shfrytézuar edhe duke i “privatizuar” ato.

Pyetja tjetér ishte, se si i ka marré Bashkia Belsh kéto pasuri né pronési?

Pérgjigja e Kryetarit té Bashkisé ishte se Bashkia Belsh i ka marré né pronési kéto pasuri si
Pasuri Publike.

Konceptoi:

Koordinatore pér t& Drejtén e Informimit dhe Konsultim Publik

Fatmira Broshka
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